РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ПРОЛЕТАРСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   14.03.2025 г.                                       № 43                      х. Пролетарский

Об утверждении отчета

о реализации муниципальной

программы  Развитие сельского
 хозяйства и регулирование рынков
сельскохозяйственной продукции»
 за 2024 год
Во исполнение постановления Администрации Пролетарского сельского поселения от 01.02.2018 N 25 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Пролетарского сельского поселения Орловского района»,  Администрация  Пролетарского  сельского  поселения  п о с т а н о в л я е т:

1.Утвердить отчет о реализации муниципальной программы Пролетарского сельского поселения «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции » за 2024 год, от 26.11.2018 № 160, согласно приложению к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования (опубликования).

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Пролетарского

сельского поселения                                                                  Б.Г.Лопатин

Приложение

к постановлению Администрации

Пролетарского сельского поселения

от 14.03.2025 № 43

ОТЧЕТ

О реализации   муниципальной программы Пролетарского сельского поселения Орловского района

"Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия" за 2024 года
	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы, контрольного события программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2023 год (тыс. руб.)

	ПЛАН
	ФАКТ

	всего
	Местный бюджет
	Районный бюджет
	Всего
	Местный

бюджет
	Районный

бюджет

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. Устойчивое развитие сельских территорий  Пролетарского сельского поселения на 2019 - 2030 годы
	Глава Администрации Пролетарского сельского поселения Орловского района  Б.Г.Лопатин
	стабилизация демографической ситуации в сельском поселении;

повышение уровня социально-инженерного обустройства сельского поселения;

	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	-

	Основное мероприятие 1.1

Поддержка инфраструктурного обустройства сельских территорий
	Глава  Администрации Пролетарского сельского поселения   Б.Г.Лопатин Специалист первой  категории    А.В.Галганова
	создание благоприятных условий для жизнедея​тельности сельского насе​ления и привлечения ин​вестиций в агропромыш​ленный комплекс.

Повышение уровня соци​ально-инженерного обуст​ройства в сельской мест​ности, в том числе обеспе​ченности газом. Строительство распределительных сетей газопровода
	весь период
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0

	Контрольное событие программы  Представление в Администрацию Пролетарского сельского поселения   для внесения в порядке законодательной инициативы в Собрание депутатов Пролетарского сельского поселения  Орловского района проекта решения « О бюджете Пролетарского сельского поселения  Орловского района на 2024 год  и плановый период 2025 и 2026 годов».
	Глава  Администрации Пролетарского сельского поселения Орловского района   Б.Г.Лопатин
	своевременное внесение проекта решения о бюджете Пролетарского сельского поселения  Орловского района на 2022 год   в Администрацию  Пролетарского сельского поселения
	31.12.2024

	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Итого по муниципальной программе
	Глава  Администрации Пролетарского сельского поселения   Б.Г.Лопатин

Специалист первой  категории    А.В.Галганова
	увеличение притока инвестиций на территорию Пролетарского сельского поселения;

	Весь период
	0,0
	0,0
	-
	0,0
	0,0
	0,0